
  

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2026 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)  

na obszarze województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z 2025 r. 

poz. 1795) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429  

z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1,  

z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 

umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 1/2026 Wojewody Podlaskiego z dnia 9 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na obszarze województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 

poz. 163) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym” uznaje się teren w powiecie hajnowskim obejmujący: 

1) w gminie Narew miejscowości: Chrabostówka, Cimochy, Hajdukowszczyzna, Kotłówka, Krzywiec, 

Kutowa, Łosinka, Makówka, Narew, Rybaki, Waśki; 

2) w gminie Narewka granica południowo-wschodnia obszaru zapowietrzonego przebiega w granicach 

administracyjnych miejscowości Bernacki Most - od granic administracyjnych miejscowości 

Przybudki wzdłuż granicy południowo wschodniej Rezerwatu Doliny Waliczówki do granic 

administracyjnych miejscowości Kapitańszczyzna. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym” uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie hajnowskim: 

a) w gminie Hajnówka miejscowości: Borysówka, Kotówka, Nowokornino, Nowosady, 

Olchowa Kładka, Rzepiska, Trywieża, Wasilkowo, Golakowa Szyja, Przechody, Smolany, Sadek; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 stycznia 2026 r.

Poz. 243



b) w gminie Narew miejscowości: Ancuty, Białki, Cisy, Doratynka, Gorodczyno, Janowo, 

Gorodzisko, Gradoczno, Iwanki, Kaczały, Istok, Koweła, Lachy, Nowiny, Odrynki, Ogrodniki, 

Przybudki, Puchły, Radźki, Rohozy, Saki, Skaryszewo, Soce, Trześcianka, Tyniewicze Duże, 

Tyniewicze Małe, Usnarszczyzna, Waniewo, Łopuchówka, Gorędy, Bruszkowszczyzna, Koźliki, 

Gramotne, Podborowisko; 

c) w gminie Narewka miejscowości: Cieremki, Eliaszuki, Kapitańszczyzna, Krynica, Lewkowo Nowe, 

Michnówka, Ochrymy, Planta, Podlewkowie, Porosłe, Skupowo, Stare Lewkowo, Suszczy Borek, 

Gnilec, północno-zachodnia granica obszaru zagrożonego przebiega w granicach administracyjnych 

miejscowości Bernacki Most - od granic administracyjnych miejscowości Przybudki wzdłuż 

granicy południowo wschodniej Rezerwatu Doliny Waliczówki do granic administracyjnych 

miejscowości Kapitańszczyzna; 

d) w gminie Czyże miejscowości: Kamień, Kuraszewo, Klejniki, Lady, Wólka, Podwieżanka; 

2) w powiecie białostockim w gminie Michałowo miejscowości: Bieńdziuga, Hoźna, Krukowszczyzna, 

Nowa Wola, Odnoga - Kuźmy, Planty, Potoka, Supruny, Koleśno, Suszcza, Tokarowszczyzna, 

Krugły Lasek, Pólko’’. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie województwa podlaskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski 

Jacek Brzozowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 243


		2026-01-15T12:13:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




